phiam ed. H, T. 2, p. 252. Adde Tabulam Lapiei Turcicam, fol. VII. Aliam
Spirnasam in Messenia habemus infra. Vox Canigl. fuerit Canina prope
Vallonam, de quibus Nos alibi. Ibidemque pro Francopolum scribi debebat
Francopulum (®papénoviov).

') Le. institore, quasi commissario.

Fomtes. Abth. 1. Bd. X!V. 12
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valoris, et in his dampnificatum fuisse cum expensis earceris,
stando in ipsis et aliis expensis ipsarum (sic) carcerum occa-
sione in CCL yperpera et ultra, sine injuria et dampno; cum
hec vera, aperta et manifesta extiterint dictis judicibus, idcirco
dixere, dechere eidem Petro restitui pro suo dampno yper-
pera CCL.

XLY Item Johanni Petenario venienti de culfo Almiro ‘), capto
et derobato per nepotem Johannis Zenzarason de multis suis
rebus, dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno
yperpera L, de hoc cognita veritate.

XLVI Item Constantino de Crete et Nicholao de Ladoloe, dero-
batis a Nichola nepote dicti Johannis et a Juliano fratre Arme-
lini et ab Alberto de Parzonio de omnibus suis rebus, dixere
ipsi judices, debere restitui yperpera XX.

XLVl Item Georgio Delphino, habitatori Satine®), derobato
cum una sua barea, dum veniret de Satine et iret Nigropontem
in culfo de Nigroponte ad Maracona, per armiraglum Johannem
Scopoletum et Nicholaum de Armigla et Bartholinum, homines
domini Imperatoris, cum quatuor galeis de tanto de suis rebus
et bonis, quod valuit yperpera L; cognita super hec et habita
veritas (sic), dixere iidem judices, restitui debere pro sui (sic}
dampno dicta yperpera L.

XLvin [tem Bartholomeo Sanso Veneto, venienti de Nicxia in
Crete®) cum una sua cozularia*), capto et derobato a Georgio

1) L e. in sinu Almiri (Armiri, Halmyri) sive sinus Volo (Bilog) in Magnesia
Thessali@. Armiri mentione nil frequentius in hoc diplomate. De ea vide
preeter alios Hadschi Chalfam in Rum. et Bosnia p, 103., ubi Turcice sinus
dicitur Golo.

3) Satine, Setine, Setines est Athenwm; velut Stancho, i. q. Cos; Stalimene
i. ¢. Lemnus; Stives, Shives, Astivas 1. q. Thebe; Standian (Din),
Stuseorfus (Corcyrs). Vide p. 186.

3) I o. de insula Naxo (Nixia cett.) in insulam Cretam.

%) Alibi euzolaria, navigii species minus, ut tot alia, nota. Cfr. Venezin ete
1, 2, 210, s. v. Gansaruolo.
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mmarsirante ) de Ania, comitibus duorum lignorum, et Johanne
fihmo et filio Andree de Lenanfo*), de multis suis rebus et
/losis alentibus D libras, minus sex et tertia; et cognita veritate
j ctim ipsius et Johannis Rubei ipsius testis, jurantium,
eficla omnia vera esse; dixere dicti judices, esse restituenda
msio dampno D libras, minus sex et tercia.

[tem Johanni Gancharolo®), derobato tune in dicto ligno xux
pr predictos, dixere (sic), habita cognitione plena de facto,
| bere restitui, dixere dicti judices (sic), pro emendatione sui
dmpai, quod tunec habuit, yperpera V.

Item Zenzanome de Candia, derobato tunc per supra-.
| wphos eursarios de multis suis rebus, de predictis veritate
(#II cognita, dixere dicti judices, pro sui emendatione dampni

wsitnenda fore yperpera CX.

{tem cum repererint dicti judices, nobilem virum Petrum u

trsonum Venetum, dum esset in Constantinopoli, et duxisset
'Jse modios DC frumenti de partibus Varai Constantinopoli-
.wi'), earrente MCCLXXVI, indictione IIII, die sexto decimo
('ltnnte Augusti, per Marinum Bilongum, et tunc venderetur
mentum ab yperperis CLX usque CLXX, et Imperator vellet
. ¥8 se facere accipi pro CXXXIIHl yperperis solum; et ipse
Petrus noluerit sibi dare pro tam parvo precio, fuisse prohibi-

m vendere ipsum frumentum, et clausas sibi fuisse ac bullatas

. )armirante, almirante, admiralio eett.

"} Le.lo Nanfo, insula veterum Anaphe, alibi Nampkhio, coll. Bondelmontio
L e.p. 99. 198.

}) Alibi in hoe diplomate Zanzarelo.

") Locus male scriptus. Significari videtur locus, unde frumentum adve-
¢lum fuit Constantinopolim. Namque formula in partibus, de
pirtibus, ad partes cett. inservit circumseriptioni terre elicuius, ut
st in partes Turchim, Chazarim cett. idem quod in Turchiam
e\l; velut veteribus e. g. fines Frisiorum idem fuit, quod ipsa Frisia
cett, Ergo legi poterit de partibus Varne Constantinopolim. Fru-
wentam Constantinopolis naneiscitur- e Ponto Euxino, ubi Varna urbs, Odessa
eelt. cott. In mappa Fern. Duradi (cod. Hisp. Monac. 80) Baria scriptum.

12¢*
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stationes '), in quibus erat ipsum frumentum, mandato dieti
Imperatoris, et stetisse sic bene /unum] mensem et dimidium,
eundo ad curiam una cum domino Petro Badoario, Baiulo Con-
stantinopolitano, et rogando dominum Imperatorem, ut permit-
teret. . . ... vendere vel saltim accipere dignaretur pro eo
precio, quo currebat per terram, et nichil profuerit ... desbo-
latis*) et apertis stationibus, non potuisse vendidisse ipsum
frumentum ob proclamationem factam per terram ex parte dicti
domini Imperatoris, ne aliquis auderet emere frumentum ab
aliquo Veneto, cujuscunque foret condictionis; et sic bene per-
mansisse per menses tres; demum forte per tres dies ante
discessum domini Petri de Constantinopoli, cum maxima quan-
titas frumenti venisset Constantinopolim, et opporteret discedere,
habita vix licentia de vendendo, vendito eo frumento necessario
ad racionem CXVI yperperorum, fuisse defraudatum et dampnifi-
catum in maxima quantitate pecunie ob moram et prohibitionem
domini Imperatoris; de hoc scita et plene cognita veritate a
domino Duce et dictis judicibus, idcirco dixere ipsi, eidem
Petro fore pro suo dampno restituenda yperpera CXXV.
[tem cum invenerint etiam dicti judices, nobilem virum
Johannem Barocium fuisse derobatum tempore nobilis viri
domini Nicholai Quirini, Bajuli Nigropontis, dum veniret de
Andre Nigropontem cum una sua barca honerata frumento et
ordeo et aliis mercationibus in loco vocato ad Pantalenas®), per
Demonozaneum de Ania cum I vacheta [et] per Loscurum de
Cea cum I alia vacheta, qui armaverant in Ania homines domini
Imperatoris, que valuil cum dicto carico CXXX yperpera; item

1) 1. e. ®des publicas, ubi mercatores merces suas venum exponunt. Iste sta-
tiones bullabantur, i. e. signo Imperatorio elaudebantur.

%) Sicms. L. e. disbollatis (debullatis). Stationes (horrea) debullaban-
tur, i. e. bulld (signaculo) liberabantur, i. e. aperiebantur et possessoribus
sua reddebantur. :

) Yide supra p. 166.
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liaka parte tempore dieti Bajuli quondam mense Novembr.,

/mm iret cum duabus suis barchis ad Armiro cum mercimoniis,

jgms 2 Nigroponte emerat a quibusdam mercatoribus, eundem

|

!

fssse derobatum in aquis Armirii per Pardum, nepotem Rolandi,

kbitatoris Thesalonichi, cum I vacheta armata in Salonichi per

‘detam Imperatorem, de dictis barchis et mercimoniis, videlicet
inparia '), oleo, gomeriis®) et aliis suis arnesiis, que valuerint
weapera CCCXXX; et hec omnia manifesta et probata fuisse
jer dictum dieti Johannis, asserentis proprio sacramento, omnia
‘wedicta vera esse, et per litteras dicti Baiuli et inquisitionem
fictam per ipsum super dictis factis dicti Johannis domino Duci
 dcomuni Venetiarum et dietis judicibus; ideirco cognita veri-
 bie dixere ipsi domini judices, supradicto Johanni Barozo pro
: mendatione suorum duorum dampnorum restituenda fore yper-

|

|

wra CCCCLX.
Item cum cognoverint etiam dicti judices, Leonardum Caxo- tm
m, fratrem Johannis Caxoli, de contrata S. Vitalis, de mense
larcii currente MCCLXXV, cum esset ad Cedrigum®) eum uno
galiono eoperto*), fuisse derobatum per Paulum Savasto, homi-
wm domini Imperatoris et capitaneum dicti loci Cedrigi, de
dieto ligno suo et carico, somariis scilicet, lino et aliis merei-
moniis et coredis®) ipsius ligni, valentibus yperpera CLXXX et
wira; et hec omnia examinata coram domino Duce per dictum
Jobannis predicti fratris Leonardi suprascripti et Marcum Lom-
bardum testem introductum, pro ipso iurantem, omnia sic vera
esse fuisse probata et inventa; idcirco dixere ipsi judices, eidem
Leonardo restituenda fore pro suo dampno yperpera CLXXX.

1) Y. e. pannis. Vox varie seribitur.

*) L e. sarcinis lane.

$) L e. Cerigum prope Laconicam e meridie, olim Cythera.

‘) l.e. cooperto, subtus clauso; cui opponitur vox discopertus
(apertus). — De Savasto v. p. 182.

5) L e. corredis, apparatibus ad navigium pertinentibus, supellectile
nautiea,
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LV Item Benedicto Frasche de S. Angelo, derobato per
homines domini Imperatoris, tempore Baiulatus domini Victoris
Delphini in Nigroponte, de tanto, quod valuerit LVl yperpera,
quod scriptum etiam fuerat tempore nobili (sic) viri domini
Nicholai Quirini, Baiuli Nigropontis, quesitum alias per ambaxa-
tores Veneciarum domino Imperatori; cum hec inventa, probata
et affirmata fuerint sacramento, dixere dicti judices, pro emen-
dacione sui dampni restituenda fore yperpera LVII.

Ly Item cum hoc sit, quod, cum Martinus de Laurenzaga,
civis Venetus, existens in partibus Romanie, in la Spinariza®)
de mense Januarii currente MCCLXXYVI, indictione IlII, nauli-
zasset unum suum lignum Stano Savasto®), capitaneo Belgradi®)
et Spinarize pro domino Imperatore, ut portaret victualia in
culfo . . . ad castrum Blachie per CCC yperpera; et super ipso
posuisset dominus capitaneus suos nuncios, et dixisset eidem
Martino . . ., et iret in Curfu, si necesse foret; et quod non
timeret de aliquo, quia erant in treugua dominus Imperator
. . . Rege Karolo*); et quod acceperit illi de Curfu X pro I,
si facerent sibi aliquod (sic) injuriam . . . . tunc eratibi . . . .
dimisisse, dictus capitaneus . . . mandato in carceribus ad Bel-
gradum et detentus ibi nequiter . . . fuerit per gentem et nun-
cios dicti Stani, et ventilato coram Marino Caxole, consule
Venetorum, contra ipsum, et viso iure ipsius et dictorum nun-

1) L e. Spirnaza, de quo loco vide p. 176.

*) L. e. Sebasto. Sermo est de homine Greeo, Greei Imperatoris ministro et
magistratu; id quod nomen Sebasti denotat. Nomen ipsum viri Slavice
sonat.

3) L e. urbis Epiri (Albanie) Arnaut-Bieligrad (Berat), in mediterraneis
site. De ea videatur: Hadschi-Chalfa L c. p. 134. Adde Tabulam Lapiei
Turcicam, fol. VIl. — Blachi® eastrum, ibidem fere queerendum, in mappis
geographicis recentiorum ut tot alia nondum deprehendimus ; forsan interiit
cum aliis.

%) Le. Carolo, Rege Sicilie, de Andegavensi gente Franco-Gallorum sive
Anjou (a. D. 1266 sqq.).
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corum Stani non ... Mengaduche®) et . . . etiam, que omnia sua
bona omnino sibi deberent in totum restitui. Et ipso absoluto
in totam, cum reddiret ad dictum Stanum cum dicta sententia, ut
eidem . . ., cum sibi non placeret, iterato eaptus mandato eius,
duetus fuerit ad dictum Belgradum et detentus in carceribus per
dies XLV. Et dimissis in fine post hos dies ad preces et instan-
ciam dieti . . . missis, dicta occasione dampnifieatus extiterit ipse
Martious in yperperis CCCC per dictum Stanum, que acceperit
eidem. Et etiam in alia parte in XXXVIII yperperis et ultra de
dieta sua draparia . . . precio, quod vendere poterat aliis con-
tra suam voluntatem ipse Stanus sine aliis dampnis et iniuriis,
que dicta oecasione receperit ipse Martinus. Visis omnibus suis
iaribus et scripturis, et dicta sententia et peticione eius ac dicto
approbato per sacramentum, et testibus productis super dicto
facto per commissionem habentes ab ipso Martino, Mafeo
Sourranzo videlicet, Jacobo Mustolino et Janino Mengolo,
iarantibus et asserentibus, predicta omnia vera esse a dictis
indicibus; eum hec omnia examinata probata esse et vera
inventa faerint per dictos iudices; idcirco dixere iidem domini
iadices, eidem Martino vel suis heredibus vel commissariis vel
aliis habentibus in hoe ius ab ipso pro satisfacione dietorum
dampnorum restitui debere yperpera CCCCXXXVIIL.
Item cum hoc sit etiam, quod dicti judices repererint, [8] 1